PT KALPIKA WANATAMA UNIT I telah mendapatkan Penetapan Areal Kerja dari Menteri Lingkungan 
Hidup dan Kehutanan Nomor 247 tahun 2024 tentang Penetapan Areal Kerja Perizinan Berusaha 
Pemanfaatan Hutan Hasil Hutan Kayu Hutan Tanaman Atas Nama PT KALPIKA WANATAMA UNIT I 
Di Kabupaten Pulau Taliabu, Provinsi Maluku Utara Seluas 11.792,75 Ha (Sebelas Ribu Tujuh Ratus 
Sembilan Puluh Dua dan Tujuh Puluh Lima Perseratus Hektare). 

Gambar 2. Peta Areal Kerja PBPH PT KALPIKA WANATAMA UNIT I 

B. Deskripsi Kegiatan 

Dalam pengelolaan hutan tanaman produksi yang Lestari dan berkelanjutan, PT Kalpika 
Wanatama Unit I menerapkan penerapan pengelolaan menjadi tiga (3) type Kelola yaitu Kelola